
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
імені Володимира Гнатюка

Н А К А З
31.05.2022 р. м. Тернопіль № 111

Про оплату іноземними громадянами та особами 
без громадянства навчання для здобуття ступеня 
доктор філософії за кошти фізичних 
та юридичних осіб у 2022/2023 навчальному році

Відповідно до п. 2 ст. 4 Закону України «Про вищу освіту» № 1556-УІІ від 
01.07.2014 року, із змінами, «Порядку надання платних освітніх послуг державними та 
комунальними навчальними закладами», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, 
Міністерства економіки, Міністерства фінансів України від 23.07.2010 р. 
№ 736/902/758, рішення вченої ради університету від 31.05.2022 року (протокол № 12), з 
урахуванням офіційно визначеного індексу інфляції, та з метою покращання фінансового стану, 
зміцнення матеріально-технічної бази університету

НАКАЗУЮ:

1. У 2022 році встановити такі розміри відшкодування витрат за надання платної 
освітньої послуги для іноземних громадян та осіб без громадянства, які зараховані (переведені) 
у 2022 році до Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира 
Гнатюка відповідно до договорів, укладених з фізичними та юридичними особами, згідно з 
розрахунками витрат за ступенем доктор філософії (денна та заочна форма навчання) — термін 
навчання чотири роки — в розрізі за спеціальностями (Додаток 1).

2. Оплата проводиться в національній валюті України (гривні) за офіційним курсом 
гривні до долара США установленим Національним банком України на день здійснення 
платежу.

3. В.о. начальника відділу у справах молоді (Раківська Н.В.) оприлюднити на 
офіційному сайті університету інформацію про вартість платних освітніх послуг згідно з 
додатком 1 даного наказу.

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на проректора з наукової роботи та 
міжнародного співробітництва Фальфушинську Г.І. та головного бухгалтера Савчина В.Л.

Ректор
Проект наказу в

Заступник головного бухгалтера 
г т п г п з х г н п -

Богдан БУЯК

Марія САВЧЕНКО

&  Надія РАКІВСЬКА

Віктор САВЧИН 

Марія ПОСТОЛЮК 

Романа МИСУЛА

Григорій ТЕРЕЩУК 

Ігор ГЕВКО
Галина ФАЛЬФУШИНСЬКА

Ірина СОХІНА



з

Додаток 1
до наказу від 31.05.2022 року № 111

Вартість навчання осіб в Тернопільському національному педагогічному 
університеті у 2022/2023 навчальному році на підставі договорів для здобуття 

ступеня «Доктор філософії» (для іноземних громадян з викладанням українською,
російською та/або англійською мовами)

№
з/п Спеціальності

Термін
навчання,

навчальних
років

Вартість 
1 року 

навчання 
(дол. США)

Орієнтова
на

вартість 
1 року 

навчання 
(грн.)*

Загальна 
вартість 
4 років 

навчання 
(дол. 

США)

Орієнто 
вана 

загальна 
вартість 

4 років 
навчання 

(грн.)*

1. 011 Освітні 
педагогічні 
науки

4
денна 2000 60000 8000 240000

заочна 1700 51000 6800 204000

2.
015
Професійна
освіта

4
денна 2000 60000 8000 240000

заочна 1700 51000 6800 204000

Приміт. 
офіційни 
на день

Перш

^ о п л ат а  проводиться в національній валюті України (гривні) за 
^грйцйі ДО долара США установленим Національним банком України
“ ЇЙ*:-

Григорій ТЕРЕЩУК

ГІ роре ктор £>іі‘лв ч ал ьійі- !Й;еяч)д и ч н ої роботи

Проректор з наукової роботи та 
міжнародного співробітництва

Головний бухг;

Ігор ГЕВКО

Відповідальний секретар цриймальної комісії

Галина ФАЛЬФУШИНСЬКА

Віктор САВЧИН

Юрій ДРЕВНЩЬКИИ


